PAGE
2

	[image: image1.jpg]

БЕЛАРУСКІ  ПРАФЕСІЙНЫ  САЮЗ
РАБОТНІКАЎ  АДУКАЦЫІ  І  НАВУКІ

VIIІ з’езд

ПАСТАНОВА
	БЕЛОРУССКИЙ  ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ  СОЮЗ
РАБОТНИКОВ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

VIIІ СЪезд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2015 № 5

	г. Мінск
	г. Минск

О Программе основных направлений деятельности Белорусского профессионального союза работников образования и науки на 2015 – 2020 годы
VIIІ Съезд Белорусского профессионального союза работников образования и науки ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Программу основных направлений деятельности Белорусского профессионального союза работников образования и науки на 2015 – 2020 годы (далее – Программа).
2. Центральному, областным, Минскому городскому комитетам отраслевого профсоюза:

2.1. разработать и утвердить планы мероприятий по реализации Программы, обеспечить их выполнение, в том числе соответствующими организационными структурами отраслевого профсоюза;

2.2. обеспечить широкое информирование членов отраслевого профсоюза с содержанием и ходом выполнения Программы организационными структурами отраслевого профсоюза.

2.3. ежегодно рассматривать вопрос о ходе выполнения Программы на заседаниях руководящих органов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Президиум Центрального комитета профсоюза.

	Председательствующий
	И.А. Щурок